
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №86 г.Томска 

 

 

ПРИКАЗ 

№   55                                                                                                      от 14.04.2023г. 

 
О реализации мероприятий по внедрению 

федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в МАДОУ №86 

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 

года № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», во исполнение Федерального закона от 24.12.2022 года № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 

Департамента общего образования Томской области № 483-р от 03.04.2023 года «О реализации 

мероприятий по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования в 

системе общего образования Томской области», во исполнение распоряжения департамента 

образования администрации Города Томска № 376-р от 13.04.2023 года ««О реализации 

мероприятий по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования в 

системе МО «Город Томск», а также в целях организации работы по реализации мероприятий по 

внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования в МАДОУ №86: 

                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Перечень мер по реализации мероприятий по внедрению федеральной 

образовательной программы (далее ФОП) дошкольного образования в МАДОУ №86 (Приложение 

1). 

2. Ломовой Л.П., делопроизводителю, ознакомить всех работников МАДОУ №86 с 

Перечнем мер по реализации мероприятий по внедрению ФОП ДО в МАДОУ №86. 

3. Матвееву А.А., старшего воспитателя, назначить ответственным координатором за 

внедрение ФОП ДО в МАДОУ №86. 

4. Утвердить состав проблемно-творческой группы по внедрению ФОП ДО в МАДОУ 

№86 (Приложение 2). 

5. Утвердить Положение о ПТГ по внедрению ФОП ДО в МАДОУ №86 (Приложение 3) 

6. Матвеевой А.А., старшему воспитателю, Соловьёву С.А., лаборанту ТСО, до 20 

апреля 2023 года создать на официальном сайте МАДОУ №86 раздел- «ФОП ДО – это надо знать»; 

разместить в данном разделе нормативные материалы федерального, регионального уровня и 

локальные документы МАДОУ №86. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                     

 

 

 

 

 


		2023-04-20T16:10:45+0700
	Bolbot N G




